CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 54/23

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação

de três pontos de ônibus no Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo pedido de moradores, apresenta-se esta proposição.

Pela necessidade dos munícipes em aguardar suas locomoções, estes estão sujeitos

as condições do tempo, sem terem local próximo para se abrigarem em dias de chuva e de sol

forte. Logo, é essencial a instalação de pontos cobertos em frente da Capela Mortuária, em frente

ao Clube de Valinhos e em frente ao Colégio de Guaraúna na PR-438.

Espera-se o apoio dos demais pares, e a acolhida por parte do Poder Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 04 de outubro de 2023.

Emerson Vidal dos Santos